
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

PORTARIA N° 108/2019 – BELÉM, 
DE 16 DE JULHO DE 2019

Nome:BRUNA ROBERTA MARTINS GUIMARÃES/Matrícula:n°5905946/4/
Cargo:COORDENADOR DE PROJETOS ESTRUTURANTES/Origem:BELÉM-
PA/Destino:PARAUAPEBAS-PA/Período:dia 04 a 06/09/20119/Diária:2,5 
(duas e meia)/Objetivo:Participar do 1° Seminário de Negócios e Empre-
endedorismo de Parauapebas, com o tema: Desenvolvimento feito por 
todos nós. Localizado na feira de Agronegócios de PARAUAPEBAS-FAP; 
Avenida Faruk Salmen, KM 06, Parauapebas/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 470264
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 149/2019 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2019/221621, R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador LUCAS CESAR PANTOJA DOS SANTOS, matrícula 
5900870/2, Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais como fi scal do con-
trato abaixo relacionado, a contar de 12/08/2019:

Nº do Contrato Contratado
009/2019 TOP PRYME SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 03 de Setembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 470462

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 148/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/416252, R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: AUGUSTO CESAR SILVA DA ANUNCIAÇÃO FILHO, ma-
trícula 5904066/5, ocupante do cargo de Gerente de Atendimento Novos 
Negócios e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-
04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita a empresas da Cidade junto ao Grupo de Ava-
liação e Análise de Projetos – GAAP.
DESTINO: Marabá
PERÍODO: 10/09 à 12/09/19
QTDE: 2 e 1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 03 de Setembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 470433

PORTARIA Nº 147/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/416186, RESOLVE:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO, matrícula 
5931484/2, ocupante do cargo de Assessor e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRI-
GUES, motorista, CPF: 752.440.042-04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita ao Distrito Industrial do Município para acom-
panhamento de empresas.
DESTINO: Castanhal. PERÍODO: 04/09/2019. QTDE: 1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 03 de Setembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR. Presidente

Protocolo: 470071

PORTARIA Nº 146/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/416967, RESOLVE:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no Distrito Industrial do Município.
DESTINO: Castanhal. PERÍODO: 04/09/2019. QTDE: 1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 03 de Setembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR. Presidente.

Protocolo: 470009

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 274/19, DE 30-07-19, 
PUBLICADA NO DOE Nº33961  

PROTOCOLO Nº467112 DE 26-08-19. 
Onde se Lê: Art. 1º CONCEDER aos servidores, Cilene Moreira Sabino 
de Oliveira Bittencourt, Presidente, matrícula nº 5760330/4, 3,5 (três e 
meia) diárias, no valor de R$ 549,50 (Quinhentos e quarenta e nove reais 
e cinquenta centavos), Aiua reis Queiros, Gerente de Projetos, matricula 
n°. 57225310/1, Rodney de Aquino Oliveira, Técnico de Administração e 
Finanças, matrícula n°. 572.228.48/1 e Laura Daniela Miranda de Queiroz, 
matricula n°. 57208943/1, 3,5 (três e meia) diárias cada, no valor de 
R$ 472,50, (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), 
para realização de eventos, em Alenquer/PA e Santarém/PA, sobre 
assuntos relativos ao Regime Mercantil, ao Integrador Pará e Redesim, 
respectivamente, no período de 19 a 22/08/2019, conforme processo n°. 
2019/354887. Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt-Presidente.. 
Leia-se: Art. 1º CONCEDER aos servidores, Cilene Moreira Sabino de 
Oliveira Bittencourt, Presidente, matrícula nº 5760330/4, 3,5 (três e 
meia) diárias, no valor de R$ 549,50 (Quinhentos e quarenta e nove 
reais e cinquenta centavos), Aiua reis Queiros, Gerente de Projetos, 
matricula n°. 57225310/1 e Laura Daniela Miranda de Queiroz, matricula 
n°. 57208943/1, 3,5 (três e meia) diárias cada, no valor de R$ 472,50, 
(quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), para realização 
de eventos, em Alenquer/PA e Santarém/PA, sobre assuntos relativos ao 
Regime Mercantil, ao Integrador Pará e Redesim, respectivamente, no 
período de 19 a 22/08/2019, conforme processo n°. 2019/354887. Cilene 
Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt-Presidente.

Protocolo: 470013

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO EQUIPE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2019-NEPMV

PORTARIA Nº 032/2019-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: DESIGNAR 
os servidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU, matrícula 54193851, 
ARNALDO BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula 5917275, o primeiro 
para exercer a função de pregoeiro e os demais equipe de apoio, no PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 004/2019/NEPMV, destinado à escolha da menor 
proposta de preço global, referente à Aquisição de 01 (uma) IMPRESSORA 
PLOTTER, para atender necessidades do NEPMV, conforme especifi cações 
constante no Termo de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico 
nº 004/2019 – NEPMV. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-
se. Belém-PA, 03 de setembro de 2019. AYAMY DA COSTA MIGIYAMA 
- Diretora Geral do NEPMV.

Protocolo: 470106
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

# UNIDADE: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV 

# MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 004/2019/NEPMV | # OBJETO: A 
presente licitação destina-se à escolha da menor proposta de preço 
global, referente à Aquisição de 01 (uma) IMPRESSORA PLOTTER, para 
atender necessidades do NEPMV, conforme especifi cações constante 
no Termo de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 
004/2019 – NEPMV | # DATA DA ABERTURA: 17/09/2019 Horário: 
09h00min (horário de Brasília) | # LOCAL: Compras Governamentais - 
(www.comprasgovernamentais.gov.br ) | # UASG: 926448 | # OBS: O 
Edital encontra-se disponível nos sites www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br (mural de licitações) a partir do dia 
04/09/2019, qualquer informação através do fone: (91) 3184-3703. O 
Pregoeiro.

Protocolo: 470103


